

Wyciąg z protokołu posiedzenia
Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej
z dnia 16 grudnia 2019r.

(...)

W wyniku głosowania Zgromadzenie Ogólne 55 głosami „za” , przy jednym głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęło następującą uchwałę:

Uchwała
Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Bielsku - Białej
podjęta w dniu 16 grudnia 2019r.

My, sędziowie okręgu bielskiego, mając na uwadze konstytucyjny podział władz, odpowiedzialność za zgodne z regułami prawa funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości, prawo stron do rozpoznania sprawy przez sąd prawidłowo umocowany, wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydany w dniu 19 listopada 2019 r. w sprawach C 585/18, C 624/18 i C 625/18 oraz wyrok Sądu Najwyższego Izby Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie III PO 7/18:

- sprzeciwiamy się działalności legislacyjnej, umożliwiającej wpływanie na niezależność orzecznictwa sędziów, poprzez wprowadzanie mechanizmów ich karania za podejmowane decyzje z dziedziny, w której są niezawisli, w tym ograniczanie możliwości stosowania orzeczeń TSUE, a także realnie likwidującej samorządność sędziowską i ingerującej w prywatną sferę życia sędziów,

- wzywamy do zaprzestania akcji oczerniania i obrażania sędziów Rzeczypospolitej Polskiej,

- solidaryzujemy się ze wszystkimi sędziami, którzy w związku z podejmowanymi czynnościami orzecznictwymi lub działaniami zmierzającymi do ochrony praworządności i niezawisłości sądów, zostali dotknięci represjami, w szczególności z sędziami: Pawłem Juszczyńskim i Krystianem Markiewiczem oraz sędziami Sądu Apelacyjnego w Katowicach Aleksandrą Janas, Ireną Piotrowską i Grzegorzem Misiną,

- zobowiązujemy Prezesa Sądu Okręgowego w Bielsku - Białej do zamieszczenia uchwały podjętej w dniu 16 grudnia 2019 r. na stronie internetowej Sądu Okręgowego w Bielsku -Białej oraz przesłania jej odpisów Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Sprawiedliwości, Marszałkowi Sejmu, Marszałkowi Senatu, Rzecznikowi dyscyplinarnemu sędziów sądów powszechnych, Rzecznikowi Praw Obywatelskich, Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego, prezesom sądów apelacyjnych i sądów okręgowych, prezesom sądów rejonowych bielskiego okręgu sądowego, stowarzyszeniom i organizacjom sędziowskim, Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej i Prezesowi Krajowej Izby Radców Prawnych. Jednocześnie Zgromadzenie upoważnia wszystkich sędziów okręgu bielskiego do rozpowszechnienia treści uchwały podjętej w dniu 16 grudnia 2019 roku.”.

(...)